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DĖL VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

NUOSAVYBĖN PRAŠYMO PAPILDYMO

Ukmergės rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė) siunčia prašymo papildymą dėl

valstybės turto perėmimo Savivaldybės nuosavybėn. 

Savivaldybė, vykdydama savarankiškąją savivaldybės funkciją pagal Lietuvos

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktą (gyventojų bendrosios kultūros ugdymas

ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir

kitų kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra,

savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra), prašo

perduoti Savivaldybės nuosavybėn nekilnojamąjį turtą – negyvenamąją patalpą – archyvą, esančią

Gedimino g. 11-1, Ukmergėje (unikalus numeris 4400-4055-7768:3725, bendras plotas 720,51 kv.

m) ir negyvenamąją patalpą – archyvą, esančią Gedimino g. 11-2, Ukmergėje (unikalus numeris

4400-4055-7802:3726, bendras plotas 310,76 kv. m). Šių abiejų patalpų pagrindinė naudojimo

paskirtis yra administracinė. Prašomos perduoti patapos yra tinkamos naudoti ir yra naudojamos

savarankiškajai savivaldybės funkcijai įgyvendinti – rajono gyventojų bendrosios kultūros ugdymui

ir etnokultūros puoselėjimui. Patalpose yra įrengtos saugyklos, kuriose saugomi Ukmergės rajono

savivaldybės likviduotų juridinių asmenų dokumentai (susiję su darbo santykiais) ir Ukmergės

kraštotyros muziejaus fonduose esantys objektai (eksponatai ir dokumentai), kurių saugyklose

sukaupta apie 30000. Atsižvelgiant į saugykloms keliamus oro drėgmės ir temperatūros reikalavimus

ir į eksponatų savybes, eksponatai skirstomi į atskiras saugyklas: tapybos ir medžio skulptūros darbų

saugykla; popieriaus (grafika, archyviniai dokumentai, knygos ir pan.), medžio, žievės, tošies,

porceliano, keramikos; metalo; tekstilės, odos, kaulo; zoologijos; ginklų saugykla, kuri yra izoliuota

nuo kitų patalpų metalinėmis durimis; karantino patalpos naujai įsigytiems bei iš parodų

sugrąžintiems eksponatams apžiūrėti; speciali patalpa ūkio inventoriui (kopėčioms, vežimėliams,

virvėms, valikliams ir pan.) susidėti ir patalpa lankytojams priimti. Tai rodo, jog muziejaus saugyklos

yra ypatingai svarbi kraštotyros muziejaus infrastruktūros sudėtinė dalis. Be jų, iš esmės, neįmanoma

naujų muziejaus eksponatų kaupimo ir saugojimo funkcija, muziejaus ekspozicijų atnaujinimas ir

kaita, apskritai, kokybiška muziejaus veikla teikiant Ukmergės rajono gyventojams gimtojo krašto

istorijos pažinimo paslaugas. Saugyklos yra specifinės patalpos, reikalaujančios tam tikro

mikroklimato bei talpios erdvės, tad į mikroklimatą reguliuojančią įrangą bei lentynas ir stelažus jau
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investuota daug lėšų ir darbo, tad ir galimas saugyklų perkėlimas į kitas patalpas būtų neracionalus

bei nepigus ir įprastinę muziejaus veiklą ilgam suardysiantis procesas.

Prašomos perduoti patalpos Ukmergės rajono savivaldybės administracijos ir Ukmergės

kraštotyros muziejaus šiuo metu jau naudojamos minėtai savarankiškajai savivaldybės funkcijai

įgyvendinti. Pažymime, kad Savivaldybė, dalyvaudama įvairiose kultūros plėtros projektuose,

planuoja plėsti Ukmergės kraštotyros muziejaus veiklą, atitinkamai papildydama ne tik eksponatų

gausą, bet ir įvairių edukacinių veiklų, todėl papildomų patalpų, kurias ir prašoma perduoti

Savivaldybės nuosavybėn, poreikis aktualus, nes kitų patalpų, kurias galima būtų greičiausiai, su

minimaliomis investicijomis pritaikyti aukščiau rašte nurodytai Savivaldybės funkcijai,

Savivaldybės teritorijoje nėra.

Savivaldybė iki šiol į prašomas perduoti, valstybei nuosavybės teise priklausančias

patalpas, yra investavusi Savivaldybės lėšas (archyvų patalpų pritaikymas muziejaus veiklai,

remontui, vietinės katilinės įrengimui, mikroklimatą reguliuojanti įranga, lentynos, stelažai ir kt.).

Pažymime, kad perdavus patalpas Savivaldybės nuosavybėn, reikalingos lėšos

patalpų atnaujinimui, jų pritaikymui nurodytai Savivaldybės savarankiškajai funkcijai, šildymo

sistemos atnaujinimui, kitiems darbams bus naudojamos Savivaldybės biudžeto lėšos.

Savivaldybės meras Rolandas Janickas

Daiva Gladkauskienė, tel. (8 340) 60329, +370 614 37962, el. p.: daiva.gladkauskiene@ukmerge.lt
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